Protestacio del stament ecclesiastich 
(Al margen: [L]XXV]. Item, sennor molt excellent, lo stament ecclesiastich, prelats, sindichs, procura-

dors e singulars de aquell consenten en les coses demunt dites, salves a ells e a cascu dells e al dit sta-
ment, conjunctament o divisa, inmunitats e libertats, privilegis, usos e pratiques, axi scrits com no scrits,
escrites e no scrites, e observances e altres drets e perrogatives al dit stament ecclesiastich e singulars
de aquells pertanyents, als quals tacitament o expressa, directament o indirecta, [f. 299v] o per acte con-
trari en proprietat o possessio per lo present consentiment no entenem derogar, ans volen e es lur inten-
cio los romanguen salves e illeses, demanant de aço esser fet acte en lo present proces de cort e, si mes-
ter sera, carta apart.

Plau al sennor rey.

Protestacio del stament militar.
(Al margen: LXXVI). Item, sennor molt alt e molt excellent, los barons, magnats, nobles, cavallers,

gentilshomens e de paratge del principat de Cathalunya consenten en les coses demunt dites, salves a
ells e a quiscu dells e a lur stament, conjunctament o divisa, lurs libertats, privilegis, usos, pratiques, axi
scrites com no scrites, scrits e no scrits, e observançes e altres drets e perrogatives al dit stament militar
pertanyents, als quals tacitament o expressa, directament o indirecta, o per acte contrari en proprietat
o possessio per lo present cosentiment no entenen a derogar, ans volen e es lur intencio los romanguen
salves e illeses, demanant de aço esser fet acte en lo present proces de la cort e, si mester sera, carta
apart.

Plau al sennor rey.

Protestacio del stament real.
(Al margen: LXXVII) Item, sennor molt alt y excellent, proteste lo bras de les ciutats e viles reyals que,

per les constitucions demunt dites, ne per qualsevol capitols preinserts, ne per algunes de les coses
desus dites no sia fet preiudici a les libertats, franqueses e privilegis, usos e costums scrites e no scrites,
scrits e no scrits, del dit bras ne de les dites ciutats, viles e lochs reals, ne dels singulars de aquells, ans
remanguen en lur força e valor les coses demunt dites en alguna manera no contrestant, demanant
esser continuat en lo proces e, si mester sera, esser los ne feta carta.

Plau al sennor [f. 300 r]

[2.IX.1510] 332Conclusio de la cort 
(Al margen: [LX]XVIII) Sa real maiestat regraciant a la cort los serveys que li han oferts e fets en aque-

lla licencia la present cort general passa tot lo die present dins lo qual fins a mitge nit puxen fer la insa-
culacio y actes a aquella concernents, segons sia per los staments e quiscum de aquells desliberat, e fer
remuneracions als oficials y treballants en la cort y caritats a la present ysglesia y altres a la cort aparra,
e passat tot lo dit termini, sa maiestat licencis la present cort.
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Quas quidem constituciones et confirmaciones ac capitula et actus curie iuxta decretaciones nostras
in fine cuiuslibet capituli scriptas et appossitas, ad supplicacionem et cum consensu, laudacione et
approbacione omnium subscriptorum, in dicta generali curia die presenti consumtorum facimus, sanc-
timus et statuymus, concedimus ac ordinamus et volumus per nos et nostros successores inconcusse et
inviolabiliter observari serenissime propterea Joanne, regine Castelle, Legionis, Granate etc., principi
Gerunde, archiducisse Austrie, duccise Burgundie etc., filie primogenite nostre carissime gubernatri-
cique generali ac, post felices et longevos dies nostros, Deo propricio, inmediate heredi et legittime suc-
cesori intentum nostrum significantes, sub paterne benediccionis obtentu, dicimus et rogamus locumte-
nentibus vero nostris et gerentibus vices nostri generalis gubernatoris in dictis principatu Catalonie et
comittatibus Rossilionis et Ceritanie, vicariis, justiciis curiis, baiulis et universis et singulis oficialibus et
subditis nostris et dictorum [f. 300v.] oficialium locumtenentibus, presentibus et futuris, quatenus omnia
et singula supradicta in preinsertis constitucionibus et capitulis iuxta dictas decretaciones contenta
teneant et observent, et ab omnibus faciant teneri et inviolabiliter observari et non contrafaciant vel
veniant nec aliquem contrafacere vel venire permittant racione aliqua sine causa et, ut premissa maiori
gaudeant, firmitate promittimus bona fide nostra regia omnibus et singulis, qui ad dictam generalem
curiam convenerint, et omnibus etiam aliis de dicto Cathalonie principatu, licet absentibus tanquam pre-
sentibus, ac notario et prothonotario nostro infrascripto a nobis, pro eis et aliis quorum intersit aut inter-
esse poterit legittime stipulati pacis tenti et recipienti, ac etiam juramus supra crucem Domini nostri Iesu
Cristi et eius sancta quatuor evangelia, nostris manibus corpolatiter tacta, predicta omnia et singula, ut
superius dicta sunt, et in dictis constitucionibus et capitulis continetur tenere, complere et inviolabiliter
observare et facere teneri et irrefragabiliter servari. 

Acta fuerunt hec in ecclesia Sancte Marie ville Montissoni, ubi generalis curia omnibus regnis nostris
cismarinis celebrabatur die lune secundo mensis septembris, anno a nativitate Domini millesimo quin-
gentesimo decimo regnorumque nostrorum, videlicet Sicilie ultra Farum anno quadragesimo tercio,
Aragonum vero et aliorum tricesimo secundo, Sicilie autem citra Farum et Iherusalem octavo.

(Al margen: [Lu]ne IIº mensis septembris. M.D.X.º).
Nec non omnes Cathalani prenominati qui presenti die interfuerunt, omnibus predictis consenscie-

runt eaque laudarunt et firmarunt.
Item etiam, quo ad habilitacionem serenisime regine [f. 301r], consenscierunt reverendus Lehonardus

Lopiz pro brachio ecclesiastico, nobilis Franciscus de Malferit pro brachio militari et Joannes Çavall, nota-
rio, pro brachio regali curie valentinorum.

Testes qui premissis presentes fuerunt sunt: illustres Bernardinus de Santdoval [Denie], et Petrus de
Aguilar de Pliego, marchiones, magnefici Ludovicus Sanchez, generalis thesaurarius, et Jacobus de
Sancto Angelo, scriba portionis regie domus. 

Quibus omnibus peractis, descendenteque prefato serenisimo domino rege a solio predesignato,
magnificus dominus Antonius Augustinus, vicecancellarius, nomine et pro parte et in personam sue
maiestatis mandavit in pede dicti dissentimenti continuari, quod attente, quod de re de qua dictus
Ferdinandus Albert conquerendus pendet lis in regia audiencia, et causa est disputata et in puncto
votandi et quod non stat per suam maiestatem quominus expediatur quominus placet sue maiestate
concedendi probaciones necessarias eidem conquerenti ad expedicionem dicte cause fuit que etiam
apossum gravamen de predictis per dictum Ferdinandum Albert contra suam maiestatem coram provi-
soribus gravaminum lisque suo […] discurrit, cuius litis finem sua maiestas non impedit, tum etiam, quia
dictus Ferdinandus est incapax, cum sit minor et in potestate curatoris, propterea sua catolica maiestas
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non admittit, imo repellit, dicta dissentimenta, mandans huiusmodi responcionem in pede dicti dissen-
timentu continuari et instrumentum sive huiusmodi responcione non confisci, et ad futuram rei memo-
riam ita in processu continuari, presentibus pro testibus Joanne Cavall, notario, et Joanne Navarro, regio
portario,333 [f. 301v.] et publicata per \me/ dictum prothonotarium actu curie de incompetencia oficio-
rum dicti Francisci Michaellis, ibidem presens verbo dixit quod ipse non consensiebat dicto actu curie,
ymo expresse dissensciebat, cum nulla sit incompetencia oficiorum in dicto actu mencionatorum, ac
eciam de predictis pendeat lis inter ipsum Franciscum Michaelis et sindicum civitatis Gerunde, de quo
dissentimento quo ad dictum actum tantum petit fieri instrumentum, presentibus pro testibus predictis.